Об утверждении Перечня коррупционно - опасных функций,
осуществляемых комитетом по организации торгов
Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», постановлением Правительства Самарской области от 19.03.2025 № 113 «О внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 21.12.2005 № 165 «О принятии Положения о комитете по организации торгов Самарской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно - опасных функций, осуществляемых комитетом по организации торгов Самарской области.
2. Признать утратившим силу приказ Главного управления организации торгов Самарской области от 19.06.2017 № 160 «Об утверждении перечня коррупционно опасных функций, осуществляемых Главным управлением организации торгов Самарской области».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета по организации торгов Самарской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя управления правового, кадрового и финансового обеспечения
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио руководителя	               М.Е.Карелина

[bookmark: _GoBack]Федорова Т.А. 214-54-64
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета по организации торгов Самарской области

от «___»_________ №____

[bookmark: P30]Перечень
коррупционно - опасных функций, осуществляемых комитетом по
организации торгов Самарской области

1. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, осуществляющих закупки для обеспечения государственных нужд Самарской области, а в случаях, предусмотренных действующим законодательством, -  муниципальных нужд.
2.  Проведение мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства), оценки соответствия проектов таких планов, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, в отношении заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации.
3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, а также участие в планировании бюджетных расходов.
4. Представление в судебных органах прав и законных интересов Самарской области.
5. Осуществление продажи приватизируемого имущества Самарской области.
6. Организация проведения отбора заявок на размещение средств областного бюджета на банковских депозитах.
7. Организация аукционов по предоставлению органами исполнительной власти Самарской области земельных участков гражданам и юридическим лицам.
8. Организация аукционов по предоставлению права пользования участками недр местного значения для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых или для геологического изучения, разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых на территории Самарской области.
9. Организация конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества Самарской области, за исключением договоров на установку и эксплуатацию (присоединение) рекламных конструкций.
10. Организация конкурсов на право заключения концессионных соглашений, конкурсов в целях замены лиц по концессионным соглашениям.
11. Организация аукционов на право заключения охотхозяйственного соглашения.
12. Организация аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов в целях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения нестационарных торговых объектов без предоставления данных земельных участков и установления в отношении них сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Самарской области.
13. Организация аукционов на право заключения договоров на размещение объектов в целях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», без предоставления данных земельных участков и установления в отношении них сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Самарской области.